

# BADSTED • REVISION ApS

RÅDGIVENDE GODKENDTE REVISORER

Revisorhuset  
Bagsværdvej 82  
2800 Kgs. Lyngby  
www.badstedrevision.dk  
Info@badstedrevision.dk

Telefon 70 27 03 18  
Cvr. nr. 10 83 85 76  
S10 - Kundenr. 6790

## Image Metrology A/S

(CVR nr. 21 36 60 05)

Lyngsø Alle 3 A 1  
2970 Hørsholm

## Årsrapport 1. januar - 31. december 2017

(19. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling.

Hørsholm, den 31-05-2018

Dirigent: Jan Friis Jørgensen



## INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsens årsberetning og påtegning	1-2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-5
Anvendt regnskabspraksis	6-10
Resultatopgørelse for året 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12-13
Noter til årsregnskabet	14-17

# LEDELSENS ÅRSBERETNING OG PÅTEGNING

## **SELSKABETS HOVEDAKTIVITETER:**

Virksomhedens aktivitet består i forskning og udvikling af produkter indenfor nanoteknologi.

## **UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD:**

Selskabets årsrapport, der omfatter resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2017 og balance pr. 31. december 2017 med tilhørende noter, udviser et underskud på kr. 1.390.182 og balancen en negativ egenkapital på kr. 1.709.823.

Ledelsen betragter årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør mindre end 50% af selskabskapitalen, hvorfor selskabet er i en kapitaltabssituation jf. selskabslovens §119. Som følge heraf har ledelsen afholdt en generalforsamling, hvorpå ledelsen har redegjort for den økonomiske stilling samt stillet forslag om hvorledes egenkapitalen kan forbedres.

Selskabet besidder følgende egne aktier  
26.400 stk a kr. 1

Der er ikke købt eller solgt egne aktier i regnskabsåret

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

## LEDELSENS ÅRSBERETNING - fortsat

**RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> T.DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE:</b>	1	<b>1.991.323</b>	<b>2.076</b>
Personaleomkostninger	2	-2.946.454	-2.838
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER:</b>		<b>-955.131</b>	<b>-762</b>
Afskrivning af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-773.067	-829
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT:</b>		<b>-1.728.198</b>	<b>-1.591</b>
Finansielle indtægter		317	0
Finansielle omkostninger		-53.207	-10
<b>RESULTAT FØR SKAT:</b>		<b>-1.781.088</b>	<b>-1.601</b>
Skat af årets resultat	4	390.906	397
<b>ÅRETS RESULTAT:</b>		<b>-1.390.182</b>	<b>-1.204</b>
<b>DER DISPONERES SÅLEDES:</b>			
Overførsel til næste år		-1.390.182	-1.204
		<b>-1.390.182</b>	<b>-1.204</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> T.DKK
<b>AKTIVER:</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	1.769.022	1.902
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>1.769.022</b>	<b>1.902</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	11.773	12
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>11.773</b>	<b>12</b>
Egne aktier, nom. 26.400	7	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT:</b>		<b>1.780.795</b>	<b>1.914</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		581.761	633
Andre tilgodehavender		542.096	541
Periodeafgrænsningsposter, aktiv		124.195	96
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.248.052</b>	<b>1.270</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>419.843</b>	<b>259</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT:</b>		<b>1.667.895</b>	<b>1.529</b>
<b>AKTIVER I ALT:</b>		<b>3.448.690</b>	<b>3.443</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> T.DKK
<b>PASSIVER:</b>			
Aktiekapital		550.000	550
Overført overskud		-2.259.823	-870
<b>EGENKAPITAL:</b>	8	<u><b>-1.709.823</b></u>	<u><b>-320</b></u>
Hensættelser til udskudt skat		381.909	408
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>		<u><b>381.909</b></u>	<u><b>408</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		71.934	103
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.275.849	2.780
Anden gæld		428.821	472
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>4.776.604</b></u>	<u><b>3.355</b></u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT:</b>		<u><b>4.776.604</b></u>	<u><b>3.355</b></u>
<b>PASSIVER I ALT:</b>		<u><b>3.448.690</b></u>	<u><b>3.443</b></u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Eventualforpligtelser mv.	10		

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	T.DKK
<b>1 Bruttofortjeneste</b>		
Ledelsen har besluttet, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32, at vise bruttofortjeneste i stedet for nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpemidler samt andre eksterne omkostninger.		
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.832.346	2.423
Pensioner	73.278	373
Andre omkostninger til social sikring	40.830	42
	<u>2.946.454</u>	<u>2.838</u>
Antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere i gennemsnit i året	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>3 Af- og nedskrivninger</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	11
Færdiggjorte udviklingsprojekter	773.067	818
	<u>773.067</u>	<u>829</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
<b>Skat af ordinært resultat</b>		
Skat af årets ordinære resultat	-364.936	-332
Ændring i udskudt skat	-25.973	-65
Regulering vedrørende tidligere år	3	0
	<u>-390.906</u>	<u>-397</u>



## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	T.DKK
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver - færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2017	12.590.532	11.866
Årets tilgang ved køb	640.060	724
Saldo pr. 31. december 2017	13.230.592	12.590
<u>Af- og nedskrivninger</u>		
Saldo pr. 1. januar 2017	10.688.503	9.870
Årets afskrivning	773.067	818
Saldo pr. 31. december 2017	11.461.570	10.688
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017</b>	<b>1.769.022</b>	<b>1.902</b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver - andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2017	179.982	180
Saldo pr. 31. december 2017	179.982	180
<u>Af- og nedskrivninger</u>		
Saldo pr. 1. januar 2017	168.209	157
Årets afskrivning	0	11
Saldo pr. 31. december 2017	168.209	168
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017</b>	<b>11.773</b>	<b>12</b>

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	T.DKK
<b>7 Finansielle anlægsaktiver - egne aktier, nom. 26.400</b>		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2017	90.593	91
Saldo pr. 31. december 2017	<u>90.593</u>	<u>91</u>
 <u>Af- og nedskrivninger</u>		
Saldo pr. 1. januar 2017	90.593	91
Saldo pr. 31. december 2017	<u>90.593</u>	<u>91</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017</b>	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>
 <b>8 Egenkapital</b>		
<u>Aktiekapital</u>		
Saldo pr. 1. januar 2017	550.000	550
	<u>550.000</u>	<u>550</u>
 <b>Overført overskud</b>		
Saldo pr. 1. januar 2017	-869.641	333
Overført af årets resultat	-1.390.182	-1.203
	<u>-2.259.823</u>	<u>-870</u>
	<u><u>-1.709.823</u></u>	<u><u>-320</u></u>
 <b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har stillet sikkerhed i likvide beholdninger med en bogført værdi på kr. 100.000 pr. statusdagen.		
 <b>10 Eventualforpligtelser mv.</b>		
Selskabets forpligtelser vedrørende indgåede leasingkontrakter udgør kr. 4.788 pr. 31. december 2017.		
Selskabets lejeforpligtelser udgør kr. 196.022 pr. 31. december 2017.		

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

### 11 Ejerforhold

Følgende aktionærer besidder mere end 5% af aktiekapitalen i henhold til selskabets aktionærfortegnelse:

Digital Surf Sarl, Besancon, Frankrig.